
Администрация 
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» 

Барятинского района 
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2022 года д.Крисаново-Пятница №39

О внесении изменений в 
Постановление № 27 от 21.09.2022г 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» 
на 2023-2025 годы»

В целях повышения эффективности проведения в 2023-2025 годах комплекса 
мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-Ф3 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом 
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница», администрация 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница» на 2023-2025гг» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в администрации и на 
официальном сайте Управы МР «Барятинский район» на страничке администрации 
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» в информационно- 
тел е ко м му ни кационц ой • <$ти «Интернет».

В.И. Андреева



ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной Программы «Обеспечение 

безопасности на территории сельского поселения «Деревн ,
Пятница» 

на 2023-2025 годы»

ие 1

№
п/п

Мероприятия Объем финансирования 
(тыс. руб.)

Срок
исполнения

всего 2023 2024 2025
1. Обучение ответственного за 

пожарную безопасность, пожарно
техническому минимуму

5,0 0 5,0 0 Не реже 1 
раза в 3 года

2. Обеспечение надлежащего 
состояния источников 
противопожарного водоснабжения

5,0 0 0 5,0 2023-2025гг.

3. Оснащение территорий общего 
пользования первичными 
средствами тушения пожаров и 
противопожарным инвентарем

15,0 5,0 5,0 5,0 2023-2025гг.

4. Изготовление обучающего и 
информационного материала, 
памяток, знаков, табличек по 
пожарной безопасности

0 0 0 0 2023-2025гг.

5. Публикация материалов по 
противопожарной тематики в 
средствах массовой информации

0 0 0 0 2023-2025гг.

6. Проверка пожарных водоемов 
(очистка и углубление), 
обустройство пожарных водоемов

0 0 0 0 2023-2025гг.

7. Опашка населенных пунктов с 
привлечением
сельскохозяйственной техники 
для целей пожаротушения при 
введении особого режима 
пожарной безопасности

170,0 0 85,0 85,0 2023-2025гг.

ИТОГО: 195,0 5,0 95,0 95,0
Источник финансирования Программы - средства бюджета сельского поселения 
«Деревня Крисаново-Пятница»


